БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

БОЙОРОК
                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
    08  апрель   2021 йыл                        №  8                    08  апреля 2021 года

   О проведении экологических субботников
В целях улучшения санитарно- экологической обстановки на территории населенных пунктов сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  и во исполнение  распоряжения Главы Республики Башкортостан  от 2 апреля 2021 года № 220-р «О Проведении экологических субботников» ,Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 6 апреля 2021 года №193-р:
 1. Провести   с 07  апреля по 8 мая 2021 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий  населенных пунктов сельского поселения.
2. Утвердить  организационный  комитет  по проведению экологических субботников в следующем составе:

                 Янгубаев Д.Д..-          глава сельского поселения, председатель оргкомитета;

                 Янбулаева А.И. -  управляющий делами администрации, секретарь оргкомитета;

 Члены оргкомитета : Янситова Виолетта Леонидовна –худрук Тынбаевского СДК

                                                                                               ( по согласованию)

                                    Якупов А.И. – заведующий Изимаринским сельским
                                                              клубом(по  согласованию);

                                    Андреева В.М.- заведующая Старокульчубаевским сельским
                                                               клубом(по  согласованию);
        3.Рекомендовать организациям всех форм собственности  , руководителям учреждений :

       - принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных зданий, дворов, зданий, улиц, дорог, территорий населенных пунктов по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;

       - предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу  жизни, экологической культуре;

      - представлять еженедельную информацию о ходе проведения экологических субботников по форме в администрацию сельского поселения.
.

       5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на депутатов Совета.
Глава сельского поселения                                Д.Д.Янгубаев